- Noxius heu roseo peccat in ore tumor.
Ore favoralis es, verbis blanda, figurae
Simplicis, in placido supplicat ore favor.
Si nulli faveas, ieunia nolo favoris
90 Ut violes precibus deprecata meis.
Me refugis, quamvis tibi miles amatuer: amantem
Spernis, et elati militis igne tumes.
Lugeo, laetatur; precor, inperat; oscito, gustat;
Posco, capit; colitur, pellor; adopto, tenet.
95 Diligitur, spornor; tepet, ardeo; deliciatur,
Torqueor; eligitur, sordeo; cedo, venit.
Vilesco, redolet; auditur, obaudior; intrat,
Egredior; psallit, conqueror; insto, placet.
Semino, fructificat; aro, colligit; impetrat, oro;
100 Venor, habet; regnat, suplico; sulco, metit;
Fluctuo, constat; agit, patior; gemo, ridet; abundat,
Indigeo; petitur, sector; amatuer, amo.
Hoc timeo: timidum fieri me cogis; amoris
Cognatus gravis est consociusque timor.
105 Sordescit mulier hac tabe: bipertit amicos;
Fluctuat, ac neuter inter utrumque placet.
Hic abit, alter adest; dabit hic, dabit alter; agone
Tali zelotipus amplificatur amor.
Heu patior, nec ago; modico ieunat ab actu
110 Passio, nec transit in paciente manus.
Activum verbum non est in amantibus: immo
Est amo passivum, transitione caret.
Non est activum, quia non agit in patientem,
Sed furit et patitur excruciatu amans.
115 Tristis amo, nec amor: est meme iudice pigrum
Oblitumque suae transitionis amo.
Est amo vox miseri, cui si dederit paragoge

- R liquidam, fit vox prosperitatis amor.
Si fit amor, timeo ne tristis apocopa fiat,
120 Ne motu liquidae restituatur amo.
Si fit amo nec amor, liquida liquefacta liquescam,
Et liquidae socius iam liquefactus ero.
Vix impendo fidem liquidae, quae nata liquari
Fluctuat, et facilis ire redire cupit.
125 Consilium superest, liquidam religare catenis,
Nominis ut nequeat significata sequi.
Paene supervacua maribus vox est amor, usum
Cuius avariciae rodit avara lues.
Est amor egregium verbum, constructio cuius
130 Rerum conversa gratuitate sapit.
Vix vere recitat amor, quia nullus amatur,
Ni dabit: immo placet non dator, immo datum.
Quippe nisi voti sacer intercessor habundet
Census, ad effectum semita nulla patet.
135 Munera si rogitas, non me sed munus amari
Sentio; possessor spernitur, aera placent.
Nummus amatur, amor mendicat; adulter amoris
Census abusiva vendicione nocet.
Gratis grata dari debent: ne gratia fiat
140 Venalis, prohibet imperiosa Venus.
Si genus inquiris, genus est mihi nobile; virtus,
Altera nobilitas, ad mea vota facit.
Fac ut agam: pro te patior; quem passio longa
Actum promeruit, quaeso negare nega.
145 Non potes esse decens et casta; noverca pudoris,
Forma vovet Veneris debita castra sequi.
Quod precor, aut alii dabis aut mihi: qui cruciatus
Plures sustineo, gaudia iure metam.

119 apocapa. 121 liquere liquescam. 124 ite redite negat.
141 est nisi nobile. 143 quam.

Sum tuus et servus voveo tuus esse: precanti

150 Aspira, refove vota, medere malis.

Quaeso fave propera; dilatio, saeva noverca

Polliciti, meritum dantis obire facit.

II.

Dilecto dilecta suo, quodcunque favillam

Dulcis amicitiae suscitat, esse vovet.

Delicas sine messe seris, dum questibus audes

Voti legitimi sollicitare statum.

5 Non reor obscurum tibi, quo conamine, quantis
Blandiciis, quanta sedulitate petar.

Respuo moechari: volo nubere. Turba procorum
Coniugium rogitat inpetuosa meum.

A me non aliis vicium rogitavit, et audes
10 Primus in elatas luxuriare preces.

Ulterius si quis rogitaret tale, moleste
Ferrem, nec gravibus parceret ira minis.

Conquereris quod amas, quod amor te cogit amicas
Delegare preces, ut mea vota premas.

15 Amens es nec amans, nec amor sed amarus inescat
Te furor, et sterili vomere litus aras.

Fallere me temptas, nec amator es: immo pudore
Exhausto precibus vota pudica premis.

Depeream pocius quam dispensare pudoris
20 Primicias fama depauperante velim.

Depeream si me propriam sibi nullus et omnis
Communem turpi venditione premat.

Absit ut aeris amor famae denigret odorem,
Ut precibus iaceam depreciaata tuis.

25 Absit ut a populo sumens venale tributum,

- Vendita vilescam sordidiore lucro.
 Non precium venale peto, dispendia nolo,
 Nolo pudicitiae ridiculosa pati.
 Te decet exemplum mihi praesentare salutis,
 30 Non vicii: peccas dum vicia petis.
 Thaida devoveo, nec Thaidis aemula, muto
 Thaide Penelopen, prostibuloque thorum.
 Non falero fraudem, me nec mediante sub umbra
 Penelopes Thais insidiosa latet.
 35 Si vellem Veneri succumbere, nulla scolari
 Talia, sed laico primicianda darem.
 Vos, vos garrulitas premit, auriculisque scolaris
 Instillata nequit esse sepulta lues.
 Vos facit exosos iactantia noxia, crebrum
 40 Ridiculum, ventris sarcina, parca manus.
 Sunt comites tonsi capitis fallacia, vanum
 Pollicitum, facilis ira, caducus amor.
 Quae zelare voves et iuras, contio furni,
 Turba molendini, vix operanda notant.
 45 Non zelare tegit simulare nefaria; peius
 Est in propatulo, quam sepelire nefas.
 Coniuge presbiteri nihil est infirmius; horret
 Hanc populus, reprobat histrio, scorta premunt.
 Monstratur digito velut admirabile, plebis
 50 Ridiculum, risus causa, pudenda lues.
 Proles presbiteri premitur, vacuusque cerebro
 Filius altaris dicitur esse puer.
 Clamitat in trivio popularis turba: sacerdos,
 Luce licet recolit ocia, nocte fodit.
 55 Ecce sacerdotis parit uxor, palpitat alvus
 Relliuiis, sacrum sacra refundit onus.
 Vos reprobat ventris pinguedo paeambula, pinguis